МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЁТЧИКА-КОСМОНАВТА

 ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

         296575, ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                          тел./ факс (06563) 9-41-42
       Сакский район, Республика Крым                                                      e-mail: school_sakskiy-

rayon3@crimeaedu.ru
                                                                                                 Код ОГРН 1159102005765

      ПРИКАЗ

29.08.2024 г.                                                     с. Ивановка                                                  № 185

О режиме работы школы на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 30 Закона РФ «Об образовании» № 273 от 26.12.2012 г., и Устава
школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:
1.1. Учебные занятия в 2024/2025 учебном году организовать в одну смену по

пятидневной учебной неделе с понедельника по пятницу. Начало занятий –

8:30. Продолжительность урока 45 минут (приложение 1).
1.2. Занятия в системе дополнительного образования проводить после окончания

уроков (в соответствии с действующими СанПиН).
1.3. Режим работы зданий школы  с 8.00 до 17.00.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Т.В. Година.

С приказом ознакомлены                                                  О.А. Салаватова  «___» 08.2024

Ю.А. Андреева   «___» 08.2024                                А.С. Николаева       «___» 08.2024

 Е.Ю.Стулова       «___» 08.2024                              А.А. Белобаба      «___» 08.2024

В.В. Николаева    «___» 08.2024                              Е.М. Сычук          «___» 08.2024

Р.А. Зейтуллаев     «___» 08.2024                             З.Н. Орзиева       «___» 08.2024

Л.Б. Османова      «___» 08.2024                              З.А. Исмаилова     «___» 08.2024.

Е.Э. Патласова     «___» 08.2024                              Ф.М. Халилова     «___» 08.2024

М.Ю. Рогожникова  «___» 08.2024                          В.И. Данец          «___» 08.2024

В.А. Гаевская          «___» 08.2024                            Г.И. Лозенко      «___» 08.2024

mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru
mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

УТВЕРЖДЕНО
приказ от 29.08.2024 г. № 185_

Директор МБОУ «Ивановская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина» Т.В. Година

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года.

Продолжительность учебного года:
 1-е классы – 33 недели;
 2–4-е классы – 34 недели.
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

1-е классы

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 03.01.2025 28.03.2025 10 47

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32

Итого в учебном году 33 159

2–4-е классы

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32

Итого в учебном году 34 164

9-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 28

Итого в учебном году 34 160

mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru
mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

УТВЕРЖДЕНО
приказ от 29.08.2024 г. № 185

Директор МБОУ «Ивановская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина» Т.В. Година

Сроки и продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15

Дополнительные каникулы 15.02.2025 24.02.2025 10

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9

Итого 44

2–11-е классы

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9

Итого 34

 УТВЕРЖДЕНО
приказ от 29.08.2024 г. № 185_

Директор МБОУ «Ивановская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина» Т.В. Година

1- класс

Образовательная деятельность
Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–
декабрь

Январь–

май

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:10

1-я перемена 9:05–9:15 9:05–9:15 9:10–9:20

2-й урок 9:15–9:50 9:15–9:50 9:20–10:00

Динамическая пауза 9:50–10:30 9:50–10:30 10:00–10:40

3-й урок 10:30–11:05 10:30–11:05 10:40–11:20

3-я перемена 11:05–11:15 11:05–11:15 11:20–11:30

4-й урок(сентябрь – октябрь в нетрадиционной
форме) 11:15–11:50 11:15–11:50 11:30–12:10

mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru
mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

4-я перемена 11:50–12:00 11:50–12:00 12:10–12:20

5-й урок – 12:10-12:50 12:30-13:10

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной
деятельности

20 минут 20 минут 20 минут

Внеурочная деятельность С 12:20 С 13:10 С 13:30

2–4-е классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30–09:15 20 минут

2-й 09:35–10:20 10 минут

3-й 10:30–11:15 10 минут

4-й 11:25–12:10 20 минут

5-й 12:30–13:15 10 минут

6-й 13:25–14:10 10 минут

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут

Внеурочная деятельность С 14:30  –

 УТВЕРЖДЕНО
приказ от 29.08.2024 г. № 185_

Директор МБОУ «Ивановская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина» Т.В. Година

5-11-е классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30–09:15 20 минут

2-й 09:35–10:20 10 минут

3-й 10:30–11:15 10 минут

4-й 11:25–12:10 20 минут

5-й 12:30–13:15 10 минут

6-й 13:25–14:10 10 минут

7-й 14:20–15:05 –

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:35 –

mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru
mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T19:03:05+0500